Anexo II - Requerimento de Atendimento Especial; 
Anexo III - Conteúdos Programáticos para Estudo; 
Anexo IV - Cronograma Previsto; 
Anexo V - Núcleo Territorial de Educação – NTE. 

2. DA FUNÇÃO E DAS VAGAS 

2.1. O Processo Seletivo Simplificado visa à seleção de 228 (duzentos e vinte e oito) profissionais para o exercício da 
função de Professor Orientador de Estágio em Saúde, sendo:  

Área de atuação Vagas 
Curso de Enfermagem 222 
Curso de Radiologia 6 

2.1.1. O quantitativo de vagas disponíveis neste Processo Seletivo Simplificado está relacionado por Núcleo Territorial de

[...]

Proceder a orientação e supervisão da execução de Projeto de Estágio Civil, Corroborar para prática profissional em prol 
da comunidade, por meio de ações de intervenção social. 
Remuneração: A remuneração é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 2.482,62 (dois mil quatrocentos e 
oitenta e dois reais e sessenta e dois centavos), acrescido de Gratificação da Função equivalente a R$ 774,08 (setecentos 
e setenta e quatro reais e oito centavos), perfazendo um total de R$ 3.256,70 (três mil duzentos e cinquenta e seis reais e 
setenta centavos), quando submetido à jornada de trabalho de 20h horas semanais. 

2.6.1.1. As atividades inerentes à atuação do Professor Orientador de Estágio em Saúde, devem ser distribuídas de acordo 
com a complexidade dos campos de estágio:

[...]

Proceder a orientação e supervisão da execução de Projeto de Estágio Civil, Corroborar para prática profissional em prol 
da comunidade, por meio de ações de intervenção social. 
Remuneração: A remuneração é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 2.482,62 (dois mil quatrocentos e 
oitenta e dois reais e sessenta e dois centavos), acrescido de Gratificação da Função equivalente a R$ 774,08 (setecentos 
e setenta e quatro reais e oito centavos), perfazendo um total de R$ 3.256,70 (três mil duzentos e cinquenta e seis reais e 
setenta centavos), quando submetido à jornada de trabalho de 20h horas semanais. 

2.6.2.1. As atividades inerentes à atuação do Professor Orientador de Estágio em Saúde, devem ser distribuídas de acordo 
com a complexidade dos campos de estágio.